
 

 

 

Determinazione n. 81 del 8 luglio 2021 
 

                OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI ARREDI PER LE 

STANZE DEL NUOVO AMPLIAMENTO DEL CENTRO SERVIZI “GIAN ANTONIO 

CAMPOSTRINI” CIG: ZAA323B911 

 

 

Premesso che dal Consiglio di Amministrazione: 

- sono stati forniti gli indirizzi per l’affidamento, ad un operatore economico qualificato, della 

fornitura di arredi delle stanze di degenza presso il Centro Servizi G.A. Campostrini di 

Sommacampagna, il cui importo è stato stimato in 20.000,00 euro oltre IVA; 

- è stato  stabilito che l'operatore economico verrà invitato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 

del D.Lgs. n. 50/2016, ad iscriversi alla piattaforma ASMEL TUTTOGARE PA mediante 

affidamento diretto previo invito su piattaforma ASMEL TUTTOGARE PA; 

- è stato incaricato il F.F. Segretario Direttore, di porre in essere tutti gli atti necessari per 

l'affidamento del servizio in questione, nel rispetto degli indirizzi forniti. 

 

Dato atto che invito per l’affidamento del servizio in questione è stato pubblicato in data 25.06.2021 

sul portale ASMEL TUTTOGARE PA. 

 

Precisato che sono stati approvati i seguenti documenti, necessari per l’affidamento del servizio e 

per l’espletamento della procedura: 

- Lettera di richiesta preventivo 

- Documento descrittivo delle caratteristiche tecniche dei prodotti da fornire 

- Allegato 1 - DGUE 

- Allegato 2 - Dichiarazione integrativa al DGUE 

- Allegato 3 - Modello offerta economica 

si è dato atto che l’importo stimato del contratto di fornitura degli arredi è stato quantificato in € 

20.000,00 oltre IVA; 
 

Considerato che hanno presentato, su piattaforma ASMEL entro il giorno 5.07.2021 ore 12:00, la 

propria offerta alla fornitura in oggetto n. 3 operatori economici invitati e nello specifico: 

 CAREMED S.r.l.,  con sede legale in via Cavour 5/B 25020 Alfianello (BS) 

 MALSCH Italia, con sede legale  in via Don Girotti 1/B Quinto di Treviso 

 GIVAS S.r.l. con sede legale in viale Veneto 2 Saonara (PD)  

 

Dato atto che con richiesta di offerta prot. n. 116 del 25.06.2021 tutti  e 3 gli operatori economici 

sono stati invitato a partecipare alla procedura e sono stati invitati presentare entro il 05.07.2021, 

ore 12:00, mediante accesso alla piattaforma ASMEL TUTTOGARE PA, la propria offerta tecnica 

ed economica, secondo le modalità specificate nella richiesta di offerta.  

Visti i verbali n. 1 del 08.07.2021 che illustrano l’esito della procedura di selezione, allegata alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dalla quale risulta che: 

- entro le ore 12:00 del 05.07.2021 sono pervenute le offerte degli operatori di seguito elencati: 

 Concorrenti Data ricezione offerta 



1 CAREMED S.r.l. 02.07.2021 

2 MALSCH Italia 05.07.2021 

3 GIVAS S.r.l. 02.07.2021 

 

- si è provveduto a scaricare i documenti presentati da ciascun concorrente e a verificarne la 

completezza degli stessi in relazione a quanto previsto dalla richiesta di offerta; 

- tutti i concorrenti hanno prodotto i documenti indicati nella richiesta di offerta, pertanto sono 

valutabili; 

- le offerte tecniche ed economiche valutabili sono state esaminate dal RUP, alla presenza dei due 

testimoni indicati nel verbale; 

- alla luce dell’esame delle proposte tecniche ed economiche presentate dai concorrenti invitati 

alla procedura, il Responsabile del Procedimento propone l’aggiudicazione dell’appalto  alla 

concorrente CAREMED s.r.l. con sede legale in via Cavour 5/B 25020 Alfianello (BS)in quanto 

la stessa: 

 è in possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale e tecnico-professionale 

prescritti nella richiesta di offerta; 

 ha presentato un’offerta tecnica, esposta in modo chiaro e sintetico come richiesto, L’offerta 

tecnica descrive in modo dettagliato e completo tutti i prodotti richiesti di cui è stata fornita 

anche la documentazione illustrativa. 

 I prodotti offerti sono di buona qualità e rispondenti alle esigenze dell’ente.  

 In riferimento al letto elettrico proposto si evidenzia che sono stati fornite tutte le 

informazioni necessarie come la dimensione del letto, della rete, delle sponde, modalità di 

manovra del letto, modalità di scomposizione dei pezzi, tipologia di rete offerta (doghe in 

alluminio) e struttura delle sponde. Dalle illustrazioni si evince una maggiore facilità di 

smontaggio del letto, e una maggiore agibilità delle manovre necessarie per alzarlo e 

bassarlo. La pulsantiera è inoltre stato ben dettagliata e appare di facile uso. L’operatore ha 

indicato che i prodotti sono garantiti per 2 anni. In aggiunta l’operatore ha offerto 

appendiabiti con specchio 

 ha presentato la migliore offerta tecnico economica considerando il rapporto prezzo-qualità. 

 

Visti: 

- gli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 di 

approvazione del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

- il decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e successive modificazioni in materia di protezione 

dei dati personali; 

- l'art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 in materia di riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni di approvazione del 

codice dei contratti pubblici; 

- la deliberazione del Consiglio n. 27 del 13.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio di esercizio finanziario 2020. 

 

 

D E T E R M I N A 



 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di approvare le risultanze della procedura di gara per l’affidamento in oggetto come da verbali n. 

1 del 08.07.2021 riportante le valutazioni, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

3. di dare atto che la fornitura degli arredi per le stanze di degenza presso l’ampliamento del Centro 

Servizi è pari a € 18.666,00 oltre IVA; 

 

4. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2  lettera b) del d.lgs. n. 50/2016, il servizio di fornitura 

degli arredi presso il Centro Servizi G.A. Campostrini di alla concorrente CAREMED s.r.l. con 

sede legale in via Cavour 5/B 25020 Alfianello (BS), la quale è risulta in possesso dei requisiti 

generali e tecnico professionali prescritti nella richiesta di offerta e che ha presentato la migliore 

offerta tecnica ed economica considerando il rapporto prezzo/qualità; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo on line e sul sito istituzionale 

dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti. 

 


